*sub illis*

*Montibus, inquit, erant et erant sub montibus illis.*

Risisse traditur Mercurius ac Batti battologiae imitatus:

*et me mihi, perfide, prodis,*

420 *Me mihi prodis?, ait,*

simulque infidae linguae hominem vertit in lapidem, qui Latinis index dicitur,  
 quo aurifex explorant aurum, atque, vt hic festiuiter adiecit poeta:

*Inque nihil merito vetus est infamia saxo.*

Ad haec quemadmodum balneatores ob morbum garrulitatis iam olim male  
 425 audiunt, ita male audiunt et tonsores, quod ad vtrosque conueniant homines  
 ociosi et loquaces, quorum contagio redduntur ipsi quoque tales. Afficta est et  
 huic rei fabula. De Midae auribus frequenter audistis: eas quum rex purpureis  
 tiaris tegeret, tonsorem tamen famulum fallere non potuit. Is quum arcanum  
 nec auderet proferre ob metum domini nec tacere posset ob naturae vitium,  
 430 secessit in agrum desertum et in effossam terram depositus voces, quas  
 continere non poterat: *Auriculas asini Mida rex habet;* mox regesta terra fossam  
 operuit, ne qua possent venire in publicum, ipse abiit exoneratus. In eo loco  
 post enatum est arundinetum: itaque harundines vocem ex ima terra haustam

sparscrunt in vulgus, sic vt nihil iam esset notius quam illud *Auriculas asini*  
 435 *Mida rex habet*. Nihil vetat ridere fabulam, modo quod subest vere serium  
 figamus animo. Quot hodie videmus huic tonsori similes, quibus si quid  
 arcani credideris, sic parturiunt quasi rumpendi, nisi rursus in aliquem  
 effutiant quod acceperunt? Quaerunt aliquem sui similem, et multis obtestationibus  
 440 stipulati perpetuum silentium deponunt onus. Ille rursus quaerit  
 alterum, et hic rursus alium; ita fit denique, vt intra paucos dies populus sciat,  
 quod vni creditum erat. Interdum et vulgus verum videt, est vbi peccet.  
 Attamen insignis et euidens morbus sit oportet, et a quo naturae sensus

399 quot A-C BAS: quod LB.

401 Proverbia in loquaces\* A-C BAS.

412 Battus futilis\* A-C BAS; abegerat B C:

abagerat A.

423 Inque BAS LB: In A-C.

401 *Turture ... loquacior* *Adag.* 430, *LB* II, 193 B-C; cf. *Coll.* (*Familiaria colloquia*), *ASD* I, 3, p. 138, l. 415; *De cop. verb.*, *ASD* I, 6, p. 101, l. 893; *Suringar*, p. 432, no. 229.

402 *pica ... loquacior* Cf. *Martial.* XIV, 76 (“*Pica loquax*”); Er. *Adag.* 622 (*Graculus inter Musas*), *LB* II, 270 B-C; *De cop. verb.*, *ASD* I, 6, p. 101, ll. 892-893: “*graculo loquacior*”; p. 108, l. 965; *Suringar*, p. 432, no. 229.

*cicada vocalior* *Adag.* 900, *LB* II, 367 B-D. 402-403 *caute ... loquacior* *Adag.* 2553, *ASD* II, 6, p. 370; 1832, *ASD* II, 4, p. 234.